
鶏声通信 原町連絡紙 No.027 
 

原町町会では回覧に加え、区報･連絡紙の全戸配布を再開しております 

ご理解の上、よろしくお願い申し上げます 

令和 4 年 5月 10 日 

文、千石 1-16-7 1 階 

原町町会長 渡辺智子 

電話 03-3944-6405 

ton@citrus.ocn.ne.jp 
 

【活動報告】 

１． 
小学校新入生の皆様おめでとうございます！ 

原町町会からは２２名の方にお祝いをお届けいたしました。 

２． 

組長会（拡大役員会）を 4 月に 3 回に分けて実施いたしました。 

活発な意見交換があり、とても有意義な討議が出来ました。 

［主な内容］ 

１．町会から 

２．組長から 

総会に先立ち、昨年度決算報告、本年度予算計画の発表、精査 

 

(1) 世代が変わり組編成の見直しの必要なところが出てきている・・・回答：準備を始める 

（２） 破損した掲示板で直してほしいところがある・・・回答：保管部品があるので進める 

(3) 連絡紙の全戸配布を断られる方がいる・・・無理せず、断られていない所には配布 

【活動予定】 

１． 書面総会 詳細は裏面に掲載   6 月から町会費集金開始 

２． 輪投げ教室開催・・・6 月から第 2、第 4 月曜日 10:00-11:30 於）原町町会事務所 

３． 蚊の成長を抑制するスミラブが届きましたので町会事務所に取りにいらしてください。 

４． 

ぴよぴよバザー開催決定！ 

5 月 15 日(日)に原町町会のバザーを開催いたします。 

コロナ禍でもあるのでちっちゃな「ぴよぴよバザー」と名付けました。 

場所は、「原町町会事務所内」と白山通りから明化小学校へ行く途中の、「文京区富坂生活あん

しん拠点前」テント 2 張りです。時間は 11 時～2 時までの 3 時間です。 

掲示板のポスターをご覧ください！ 
 

  

■リサイクル事業 回収量が増加中です。これからもがんばりましょう！ 

町会の活動費になるので古紙の集団回収に 

ご協力をお願いします 
町会収入へのご理解の上、下記回収日にお出しください 
［古新聞・雑誌・ダンボール・雑紙(チラシ)］ 

ダンボールはつぶしてまとめてください！ 

５月１３日（金曜日）･５月２７日（金曜日）・６月１０日（金曜日） 

毎月第２・４金曜日です 

回収量・報奨金の報告 

昨年後半 R3.7～R3.12 

(1)回収量 13,950 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 83,700 円 
昨年 R3.1～R3.6 

(1)回収量 13,110 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 78,660 円 

一昨年 R2.7～R2.12 

(1)回収量 13,530 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 81,180 円 

AM８時までに緑色のぼり旗のある場所に置いていただきますようお願い申し上げます。 

ペットボトル、ビン、缶は運んできた袋から出してコンテナに入れてください。 

金曜日以外でも原町町会事務所にお持ちいただけましたらお預かりいたします。 

※集積場所の設置を希望される方はご相談に応じますのでお申し付けください 



原町町会書面総会の手順 
 

5/26～ 総会資料配布 

［総会書面決議の手順］ 

（１） 書面決済の方法 5 月末に配布 

（２） 総会資料をご覧いただき、1 週間以内にご意見を集めます 

（３） 討議すべき重大事項のご指摘があった場合は、 

臨時役員会を開いて討議し、修正案を提示します。 

（４） 大きな問題がない限り 6 月初めをもって承認とします。 

（５） ご意見には丁寧にお答えし、町会の記録として集積いたします。 

また、総会外のご意見もどうぞお寄せください。 
 

 

 
［町会活動への参加募集］ 

新しい町会行事を考えていますが、それには多くの方のお手伝いが必要です。 

原町町会もリモート会議などが出来るようになってきましたので、これを機にメール、

ラインなどを駆使して、みんなで繋がれる町会にしてまいります。 

まずはメールアドレスを登録していただいて、原町町会サポータとして情報を受け取っ

ていただき、行事の案内やお手伝いの募集を流してまいります。 

下記アドレスへ、氏名、ふりがな、住所、メールアドレスをお送りいただければ 

登録できます。 

bunkyo.haramachi@gmail.com   受信者 渡辺智子、鈴木健一 
 

町会事務所 開所予定 午前 9:30-12:00  午後 1:30-5:00 

令和４年５月 ６月 

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 
1 2 3 4 5 6 7    1 2 3 4 

  

 

        午前 

午後 

午前   

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 

 午前   午前  

 

  

午後 

午前  午前   

 

 

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 

ぴよぴよ 

バザー 

午前 

手芸 

 午前 

 

 

午後 

   午前 

輪投げ 

 午前 

午後 

午前   

午後 

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 

 午前  午前 午前午後 

役員会 

 午前 

午後 

  

手芸 

 午前 

午後 

午前   

29 30 31     26 27 28 29 30   

 午前       午前 

輪投げ 

 午前 

午後 

午前 

役員会 

  

 


